
Муниципальное казенное учреждение
«Хоринское управление образования»

Приказ № 150 от 02.09.2025 г.

«Об организации горячего питания в общеобразовательных
организациях МО «Хоринский район» на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с пунктом 1 Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета субъектов Российской Федерации на софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, предусматривающих
мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта
Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 (Далее –
Правила), субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации предоставляются на софинансирование расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий государственных
программ субъектов Российской Федерации по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
образовательных организациях) (далее – субсидия), в рамках государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», приказываю:
1. Руководителям ОО:
1.1. Обеспечить выполнение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» в
2025-2026 учебном году.
1.2. Обеспечить 100 % охват горячим питанием обучающихся с 1-4 классы, льготной
категории 5-11 классы. (Приложение №1)
1.3. Осуществлять производственный контроль за организацией и качеством питания
обучающихся.
1.4. Проводить контроль состояния пищеблока, оборудования, хранения в течении дня
продуктов в соответствии с требованиями СанПиН.
1.5. Осуществлять контроль за своевременным и полным объемом ведения
документации по организации питания обучающихся.
1.6. Разработать, утвердить и разместить на сайтах школ 10-дневное меню.
1.7. Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, льготной категории 5-11 классов для
предоставления горячего питания и предоставить в РУО в двух экземплярах.
1.8. Ежемесячно до 15 числа вносить сведения в систему ЕГИССО.
1.9. Своевременно представлять отчетность об организации горячего питания в
материальную группу централизованной бухгалтерии МКУ «Хоринское управление
образования» до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
2. Утвердить на период сентябрь-декабрь 2025 года стоимость питания в размере 100

рублей в день на одного обучающегося 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов.
3. Утвердить количество обучающихся 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов для

предоставления горячего питания в общеобразовательных организациях. (Приложение
№ 1)

4. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Хоринское
управление образования» А.Б.Суханова



Приложение 1
к приказу от 02.09.2025 № 150

Количество обучающихся 1-4 классов, льготной категории 5-11 классов
для предоставления горячего питания в образовательных организациях

МО «Хоринский район»

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Количество детей
1-4 классы

Количество детей
5-11 классы

1 МБОУ «Аланская СОШ» 2 12
2 МБОУ «Амгалантинская НОШ» 2 0
3 МБОУ «Баянгольская ООШ» 7 6
4 МБОУ «Булумская СОШ» 13 15
5 МБОУ «Верхне-Талецкая СОШ» 41 76
6 МБОУ «Георгиевская СОШ» 12 22
7 МБОУ «Зун-Хурайская ООШ» 5 5
8 МБОУ «Майлинская ООШ» 4 15
9 МБОУ «Санномыская СОШ» 31 28
10 МБОУ «Тохорюктинская СОШ» 7 25
11 МБОУ «Тэгдинская СОШ» 60 90
12 МБОУ «Удинская СОШ» 21 34
13 МБОУ «Хандагайская ООШ» 13 13
14 МБОУ «Хасуртайская СОШ» 12 29

15
МАОУ «Хоринская СОШ№ 1
им. Д.Ж.Жанаева» 289 327

16
МАОУ «Хоринская СОШ№ 2
им. Ю.А.Гагарина» 213 257

Итого 732 954


